
UCHWAŁA NR XIII/109/2019
RADY GMINY STOCZEK

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stoczek

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 i 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1461), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Węgrowie – Rada 
Gminy Stoczek uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stoczek w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stoczek.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/97/2019 Rady Gminy Stoczek z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stoczek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady

Dariusz Gmur

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 10



Załącznik do uchwały Nr XIII/109/2019

Rady Gminy Stoczek

z dnia 30 grudnia 2019 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY STOCZEK

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stoczek.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1.  Właściciele nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe zapewniają 
utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez:

1) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z podziałem na frakcje:

a) papier,

b) szkło,

c) tworzywa sztuczne,

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

e) bioodpady stanowiące odpady komunalne,

f) metale,

g) popiół,

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

i) meble i inne odpady wielogabarytowe,

j) tekstylia i odzież,

k) odpady niebezpieczne,

l) przeterminowane leki i chemikalia,

m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

n) zużyte baterie i akumulatory,

o) zużyte opony,

p) odpady budowlane i rozbiórkowe.

2) zbieranie i przekazywanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych przedsiębiorstwu odbierającemu 
odpady komunalne w terminach wyznaczonych w harmonogramie udostępnianym właścicielowi 
nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty,

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być gromadzone w przydomowych kompostownikach na 
terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. ;

2. Każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych w przeznaczonych 
na ten cel pojemnikach lub workach oraz utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, jak również utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 
miejsc gromadzenia odpadów.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10



3. W przypadku stwierdzenia niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane 
odpady komunalne i powiadamia o tym fakcie wójta oraz właściciela nieruchomości.

§ 3. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:

1) niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników wzdłuż 
nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu 
pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości z wyłączeniem miejsc, na których jest 
dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych,

2) uprzątnięcie błota, śniegu i lodu powinno nastąpić niezwłocznie, natomiast innych zanieczyszczeń, w tym 
liści, systematycznie w miarę występujących potrzeb.

§ 4. 1.  Mycie pojazdów samochodowych na terenach nieruchomości nie służących do użytku publicznego 
może się odbywać wyłącznie pod warunkiem:

1) odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji przydomowych oczyszczalni ścieków lub zbiorników 
bezodpływowych;

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków 
ulegających biodegradacji.

2. Naprawa pojazdów samochodowych, związana z ich bieżącą eksploatacją, może się odbywać wyłącznie 
pod warunkiem gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych.

Rozdział 3.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 5. 1.  Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomości przeznacza się:

1) pojemniki z tworzyw sztucznych o pojemności minimalnej 120 l,

2) kontenery KP o pojemności minimalnej 5 m3 ,

3) worki polietylenowe PE-HD o pojemności minimalnej 60 l,

4) kosze uliczne o pojemności minimalnej 20l.

2. Odpady gromadzone selektywnie można umieszczać w pojemnikach lub w workach, z zachowaniem 
następującej kolorystyki:

1) odpady z papieru – worek lub pojemnik w kolorze niebieskim;

2) odpady ze szkła, odpady opakowaniowe ze szkła – worek lub pojemnik w kolorze zielonym;

3) odpady z metali, tworzyw sztucznych oraz odpady wielomateriałowe – worek lub pojemnik w kolorze 
żółtym

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne – worek lub pojemnik w kolorze brązowym;

5) odpady niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – worek lub pojemnik w kolorze czarnym 

6) popiół – worek lub pojemnik w kolorze szarym.

3. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomości zamieszkałej i nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, na której 
produkowane są odpady, przeznacza się worki polietylenowe o pojemności minimalnej 60 l lub pojemniki 
o pojemności minimalnej 120 l.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10



4. Miejsca publiczne o dużym natężeniu ruchu pieszego takie jak: drogi publiczne, chodniki, przystanki 
komunikacji, parki będą przez właścicieli nieruchomości lub przedsiębiorców użytkujących tereny komunikacji 
publicznej obowiązkowo wyposażone w kosze uliczne o pojemności minimalnej 20l. Na drogach publicznych 
kosze ustawiane będą według potrzeb, jednak nie rzadziej, niż co 5 km od kolejnego urządzenia. Na 
przystankach komunikacji kosze należy lokalizować w miarę możliwości pod wiatą, a gdy ze względów 
estetycznych nie jest to możliwe w sąsiedztwie oznaczenia przystanku.

§ 6. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez wyposażenie 
nieruchomości w pojemniki lub worki, uwzględniając częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 
z nieruchomości, z zastrzeżeniem, że worki do zbierania odpadów komunalnych segregowanych 
i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zapewnia Gmina Stoczek

§ 7. 1.  Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
są zobowiązani do przekazywania odpadów w sposób określony w niniejszym Regulaminie, przy czym 
odbieranie odpadów komunalnych następuje na podstawie umowy z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru 
działalności regulowanej prowadzonym przez Wójta Gminy Stoczek.

2. Odbieranie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających właściwy stan 
sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego.

§ 8. 1.  Właściciel nieruchomości umieszcza worki lub pojemniki wypełnione odpadami w miejscu łatwo 
dostępnym dla pracowników przedsiębiorstwa odbierającego odpady komunalne, w sposób nie powodujący 
nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich.

2. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorstwa wywozowego 
w celu ich opróżnienia.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 9. 1.  Odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe należy 
usuwać nie rzadziej niż:

1) papier:

a) raz na 2 tygodnie w okresie od kwietnia do października,

b) raz w miesiącu w okresie od listopada do marca,

2) szkło:

a) raz na 2 tygodnie w okresie od kwietnia do października,

b) raz w miesiącu w okresie od listopada do marca,

3) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe:

a) raz na 2 tygodnie w okresie od kwietnia do października,

b) raz w miesiącu w okresie od listopada do marca,

4) popiół – raz w miesiącu, w okresie od października do kwietnia;

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dwa razy w roku;

6) meble i innych odpadów wielkogabarytowych – dwa razy w roku;

7) odzież i tekstylia – dwa razy w roku;

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych są zobowiązani do pozbywania się niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów, stanowiących odpady komunalne, z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych z niżej wskazaną częstotliwością:

a) raz na 2 tygodnie w okresie od kwietnia do października,

b) raz w miesiącu w okresie od listopada do marca,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10



3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych są zobowiązani do pozbywania się niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów, stanowiących odpady komunalne, z budynków 
wielolokalowych z niżej wskazaną częstotliwością:

a) raz na tydzień w okresie od kwietnia do października,

b) raz w miesiącu w okresie od listopada do marca,

4. Właściciele nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe są zobowiązani do pozbywania się niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów, stanowiących odpady komunalne z niżej wskazaną 
częstotliwością:

a) raz na 2 tygodnie w okresie od kwietnia do października,

b) raz w miesiącu w okresie od listopada do marca,

5. Do PSZOK można przekazać:

1) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 litera a-j,

2) zużyte opony,

3) odpady budowlane i rozbiórkowe,

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

5) przeterminowane leki i chemikalia,

6) zużyte baterie i akumulatory,

7) odpady niebezpieczne.

6. Na terenie gminy Stoczek ustanawia się dodatkowe punkty zbiórki odpadów gromadzonych w sposób 
selektywny obejmujące przeterminowane leki oraz zużyte baterie:

a) przeterminowane leki – należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanym 
pojemniku znajdującym się na terenie apteki,

b) zużyte baterie – należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach 
znajdujących się na terenie Zespołu Oświatowego w Stoczku, Toporze, Grygrowie i Urzędzie Gminy 
w Stoczku.

7. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych:

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych winno odbywać się systematycznie, w terminach 
zapobiegających ich przepełnienia na podstawie zamówienia złożonego do podmiotu uprawnionego do 
odbioru, jednak nie rzadziej niż dwa razy w roku,

2) opróżnianie z osadów ściekowych przydomowej oczyszczalni ścieków winno wynikać z instrukcji jej 
eksploatacji na podstawie zamówienia złożonego do podmiotu uprawnionego do odbioru.

8. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego:

1) kosze uliczne – nie rzadziej niż raz w tygodniu;

2) właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami są zobowiązani usuwać 
odpady codziennie.

§ 10. 1.  Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbycia się:

1) odpadów komunalnych zebranych na terenie nieruchomości w terminach określonych w udostępnionym 
mieszkańcom harmonogramie;

2) nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiorniku bezodpływowym i nieczystości z przydomowych 
oczyszczalni ścieków z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi ich wypływ ze zbiornika 
lub osadnika i zanieczyszczenie wód i powierzchni ziemi w wyniku jego przepełnienia.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10



Rozdział 5.
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi

§ 11. 1.  Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w:

1) gotowych kompostownikach ogrodowych;

2) kompostownikach wykonanych w sposób zapewniający dostęp powietrza do warstw kompostu;

3) formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo.

2. Kompostownik nie może znajdować się w miejscu zalewanym przez wodę.

§ 12. W przypadku posiadania kompostownika przydomowego zwalnia się właścicieli nieruchomości 
z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady stanowiące odpady komunalne.

Rozdział 6.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 13. Gmina zobowiązuje się do podejmowania działań mających na celu:

1) zwiększenie edukacji mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

2) promocję minimalizacji powstania odpadów i ich proselekcji w gospodarstwach domowych;

3) upowszechnianie kompostowania bioodpadów u źródła zamiast przekazywania ich do instalacji 
komunalnych.

Rozdział 7.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 14. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do:

1) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt;

2) sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru poza 
nieruchomością.

§ 15. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy należy:

1) wyposażenie psa w obrożę,

2) prowadzenia psa na uwięzi, a psu rasy uznawanej za agresywną lub zagrażającą otoczeniu do nałożenia 
kagańca;

3) dopuszcza się prowadzenia psa bez smyczy tylko w miejscach mało uczęszczanych, głównie poza ścisłymi 
centrami, pod warunkiem, że właściciel (opiekun) sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem;

4) niewprowadzanie psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej jeżeli zakaz taki 
wynika z oznaczenia dokonanego przez właściciela obiektu, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla 
zwierząt, w szczególności schronisk, lecznic, wystaw; powyższy zakaz nie dotyczy osób niewidomych, 
korzystających z pomocy psów przewodników;

5) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta domowe w obiektach i na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego; a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych; powyższy obowiązek nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów-
przewodników.

§ 16. Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się 
z pomieszczenia i nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10



Rozdział 8.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej

§ 17. 1.  Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej 
pod warunkiem przestrzegania następujących zasad:

1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować; zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych;

2) przepisów sanitarno-epidemiologicznych

2. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich (trzody chlewnej, bydła, owiec, kóz, koni, 
ptactwa i zwierząt futerkowych) na terenach w zabudowie wielorodzinnej.

Rozdział 9.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 18. 1.  Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary nieruchomości mieszkalnych, użytkowych, zakładów 
usługowych, produkcyjnych, sklepów, magazynów na terenie Gminy Stoczek.

2. Deratyzacje przeprowadza się w miarę potrzeb nie rzadziej niż raz na trzy lata w terminie od 1 lipca do 
30 września danego roku.

3. Termin przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji podaje do publicznej wiadomości Wójt Gminy.

 

Przewodniczący Rady

Dariusz Gmur

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10


		2020-01-03T10:35:23+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




